

## **Marchl Holding ApS**

Nørremøllevej 52 A

8800 Viborg

CVR-nr. 27425208

## **Årsrapport 2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 08.05.2019

### **Dirigent**

---

Navn: Karl Ludwig Marchl

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	7
Balance pr. 31.12.2018	8
Egenkapitalopgørelse for 2018	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Marchl Holding ApS  
Nørremøllevej 52 A  
8800 Viborg

CVR-nr.: 27425208

Hjemsted: Viborg

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

### Direktion

Karl Ludwig Marchl

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er direkte eller indirekte gennem kapitalinteresser i ander virksomheder at drive hotel-, restaurations-, konference-, udlejnings-, forpagtnings-, og investeringsvirksomhed samt anden hermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 16.411 t.kr. og anses for tilfredsstillende.

Selskabet har i regnskabsåret solgt kapitalandele i Ejendomsselskabet Golf Hotel Viborg A/S pr. 01.11.2018.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Andre eksterne omkostninger		(13.625)	(7.125)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(13.625)</b>	<b>(7.125)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		16.920.425	4.815.319
Andre finansielle indtægter	1	44.067	35.872
Andre finansielle omkostninger	2	(683.622)	(68.144)
<b>Resultat før skat</b>		<b>16.267.245</b>	<b>4.775.922</b>
Skat af årets resultat	3	143.499	3.416
<b>Årets resultat</b>		<b>16.410.744</b>	<b>4.779.338</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		3.000.000	700.000
Overført resultat		13.410.744	4.079.338
		<b>16.410.744</b>	<b>4.779.338</b>

## Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	42.416.146
Andre værdipapirer og kapitalandele		7.027.650	0
Andre tilgodehavender		6.430.962	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	4	<b><u>13.458.612</u></b>	<b><u>42.416.146</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>13.458.612</u></b>	<b><u>42.416.146</u></b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	884.677
Tilgodehavende selskabsskat		293.525	0
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse		0	4.356
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>293.525</u></b>	<b><u>889.033</u></b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		22.561.218	0
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b><u>22.561.218</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>22.241.267</u></b>	<b><u>12.775</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>45.096.010</u></b>	<b><u>901.808</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u>58.554.622</u></b>	<b><u>43.317.954</u></b>

## Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	41.166.146
Overført overskud eller underskud		54.959.804	382.914
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>3.000.000</u>	<u>700.000</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>58.084.804</u></b>	<b><u>42.374.060</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.500	5.500
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	908.800
Skyldig selskabsskat		0	29.594
Anden gæld		<u>464.318</u>	<u>0</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>469.818</u></b>	<b><u>943.894</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>469.818</u></b>	<b><u>943.894</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>58.554.622</u></b>	<b><u>43.317.954</u></b>
Finansielle instrumenter	5		
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

## Egenkapitalopgørelse for 2018

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>
Egenkapital primo	125.000	41.166.146	382.914
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0
Årets resultat	0	(41.166.146)	54.576.890
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>0</b>	<b>54.959.804</b>

	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	700.000	42.374.060
Udbetalt ordinært udbytte	(700.000)	(700.000)
Årets resultat	3.000.000	16.410.744
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>3.000.000</b>	<b>58.084.804</b>

## Noter

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	35.566
Renteindtægter i øvrigt	37.285	306
Øvrige finansielle indtægter	6.782	0
	<b>44.067</b>	<b>35.872</b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	22.126	55.610
Renteomkostninger i øvrigt	19.305	12.534
Dagsværdireguleringer	633.615	0
Øvrige finansielle omkostninger	8.576	0
	<b>683.622</b>	<b>68.144</b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	(143.499)	(5.910)
Regulering vedrørende tidligere år	0	2.494
	<b>(143.499)</b>	<b>(3.416)</b>

## Noter

	<b>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.</b>	<b>Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.</b>	<b>Andre tilgode- havender kr.</b>
<b>4. Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	1.250.000	0	0
Tilgange	0	7.027.650	6.500.000
Afgange	(1.250.000)	0	(69.038)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>0</b>	<b>7.027.650</b>	<b>6.430.962</b>
Opskrivninger primo	41.166.146	0	0
Andel af årets resultat	1.604.635	0	0
Udbytte	(42.351.660)	0	0
Tilbageførsel ved afgang	(419.121)	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>7.027.650</b>	<b>6.430.962</b>

### 5. Finansielle instrumenter

Selskabets finansielle instrumenter består af finansielle kontrakter i Nykredit, som i år udgør en gæld. Denne er afviklet inden for det kommende år.

### 6. Eventualforpligtelser

Ingen.

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.
